TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Coordenadoria de Pós-Deliberação
Av. Raja Gabáglia, nº 1315 – Bairro Luxemburgo

Belo Horizonte/MG – CEP 30.380-435

Tel.: (31)3348-2184/2185

COMUNICADO IMPORTANTE

Cadastre-se no sistema PUSH e acompanhe seu processo – www.tce.mg.gov.br

Qualquer dúvida quanto ao Sistema Informatizado do Ministério Público-SIMP, ligar para (31) 3348-2196
RMG

Ofício n.: 15653/2022

Processo n.: 1088786 – BALANÇO GERAL DO ESTADO

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado Agostinho Célio Andrade Patrus

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico a V. Ex.ª que na Sessão de 26/05/2021 foi emitido o Parecer Prévio

sobre as contas do Estado, exercício 2019, disponibilizado no Diário Oficial de Contas de

16/07/2021, consoante art. 324, parágrafo único, inciso I do RITCEMG.

Informo-lhe que o Parecer Prévio, os relatórios da unidade técnica e o parecer do

Ministério Público junto ao TCEMG e demais documentos estão disponíveis no Portal TCEMG,

no endereço www.tce.mg.gov.br, na aba "Serviços", ícone "Vista Eletrônica de Processos". Para

acessá-los, deverá informar a seguinte chave de acesso: 8090673773.

Atenciosamente,

Mauri José Torres Duarte

Conselheiro-Presidente
(Assinado digitalmente)

http://www.tce.mg.gov.br/
http://www.tce.mg.gov.br/

		2022-09-23T17:58:29-0300
	MAURI JOSE TORRES DUARTE:07436106600

		2022-09-26T12:38:54-0300
	GIOVANA LAMEIRINHAS ARCANJO:97894141615